UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NGHỆ AN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 904-TB/TU ngày 16/5/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

Nghệ An, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Thông báo số 904-TB/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ về kết luận giám sát chuyên đề diện rộng việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức

thực hiện Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XIII và Kế hoạch số 77-KH/TU, ngày 24/01/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị;

kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư

tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá”.

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Hồng Vinh có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã:

- Tiếp tục quán triệt, nâng cao nhận thức về Kết luận số 21-KL/TW và các

văn bản cụ thể hoá của cấp uỷ, chính quyền các cấp.

- Quan tâm, có giải pháp tổ chức thực hiện có hiệu quả Kết luận số 21-

KL/TW, Kế hoạch số 77-KH/TU và các kế hoạch của cấp mình; theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai các nhiệm vụ được phân công tại phụ lục

kèm theo Công văn số 930/UBND-TH ngày 16/02/2023 của UBND tỉnh; định kỳ

hàng năm thực hiện việc đánh giá kết quả gắn với sơ kết, tổng kết công tác xây

dựng Đảng tại địa phương, đơn vị; gửi Báo cáo về Sở Nội vụ để tổng hợp.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND các

huyện, thành phố, thị xã tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện, định kỳ hàng năm

tham mưu UBND tỉnh báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT TTr UBND tỉnh;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Hùng).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Mai Thương

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T09:48:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Mai Thương<thuongntm@ubnd.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T09:49:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T09:49:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T09:50:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!